FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS

Fundada em 19 de outubro de 1954
Declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei n.º 5.715 de 11 de Agosto de 2000
Declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei n.º 12.581 de 29 de Maio de 2003

C.N.P.J 82.898.040/0001-67

Av.: Governador Irineu Bornhausen s/n.º - Agronômica – CEP: 88025-200

Florianópolis – Santa Catarina – Brasil
Fone/fax: 048-3028-8900

www.fct.org.br

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE
28 DE NOVEMBRO DE 2020

Aos vinte e oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às dez horas e 30 minutos,
em segunda chamada, reuniram-se virtualmente as associações filiadas em Assembleia
Geral Extraordinária, convocada pela Federação Catarinense de Tênis, na Federação
Catarinense de Tênis, situado na Avenida Governador Irineu Bornhausen s/nº,
Agronômica, Florianópolis - SC, os seguintes clubes filiados, assim representados:
Associação dos Empregados da Eletrosul (Elase), Rui Prediger; Tabajara Tênis Clube, Jan
Buhr; Clube Caça e Tiro 1º de Julho, Igor Salmoria; Pinheiro Tênis Clube, George Ricardi
Stradioto; Serrano Tênis Clube, Rafael Oneda; Associação Atlética Banco do Brasil de
Balneário Camboriú, Giovani W. Bardini; Sociedade Recreativa Mampituba, Marcus
Milioli Bortolotto; Academia Hoppe Tênis, Rogério Hoppe; Sociedade Esportiva
Bandeirante, Leo Fernando Fachini; Lira Tênis Clube, Murilo Araújo; Joinville Tênis Clube,
Adrian Schlup; Academia Top Tênis, Ralf Lauterjung, Associação da Telesc, Célio
Herondino Borges Filho; Bela Vista Country Club, Marcio Maciel; Criciúma Clube, Flávio
Souza Neto; Esporte Clube Concordia, Roberto Ribeiro; Itamirim Clube de Campo,
Patrício Arnold; Jurere Sports Center, André Sada; MVB Treinamento e Gestão, Marcus
Vinicius Barbosa. Presentes também os senhores, Alexandre Reis de Farias, Presidente
da FCT; Germano Adolfo Buss, Vice-Presidente da FCT; Andréia Schülter Buss, Gerente
da FCT e Gabriel Linhares, Departamento Financeiro da FCT. Presentes também os
senhores, Alexandre Reis de Farias, Presidente da FCT; Germano Adolfo Buss, Vice-
Presidente da FCT; Andréia Schülter Buss, Gerente da FCT e Gabriel Linhares,
Departamento Financeiro da FCT. O Presidente da Federação Catarinense de Tênis abriu
os trabalhos fazendo a leitura do edital de convocação da Assembleia Geral
Extraordinária encaminhado diretamente às associações filiadas, o que se deu nos
seguintes termos: EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
DA FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS. De acordo com Estatuto vigente e no uso de
suas atribuições, o Presidente da Federação Catarinense de Tênis convoca os seus
Filiados em situação regular a participarem da Assembleia Geral Extraordinária, que será
realizada no dia 28 de novembro de 2020, às 10h00 em primeira chamada e 10h30min
em segunda e última chamada, na federação Catarinense de Tênis, localizada na Avenida
Governador Irineu Bornhausen s/nº, Florianópolis - SC, 88025-200, para deliberarem a
seguinte ordem do dia: 1. Homologação de novos Filiados: Pinheiro Tênis Clube – PTC,
Nathy Costa Esportes de Areia Ltda – NCBT&S, MVB – Treinamentos e Gestão e Clube
de Campo Tubarão – CCT. Florianópolis, 30 de outubro de 2020. Alexandre Reis de
Farias, Presidente em exercício, Federação Catarinense de Tênis. Aberta a palavra o

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE TÊNIS

Fundada em 19 de outubro de 1954
Declarada de Utilidade Pública Municipal pela Lei n.º 5.715 de 11 de Agosto de 2000
Declarada de Utilidade Pública Estadual pela Lei n.º 12.581 de 29 de Maio de 2003

C.N.P.J 82.898.040/0001-67

Av.: Governador Irineu Bornhausen s/n.º - Agronômica – CEP: 88025-200

Florianópolis – Santa Catarina – Brasil
Fone/fax: 048-3028-8900

www.fct.org.br

Presidente explanou os benefícios da inclusão dos novos filiados. Colocando em votação
foi aprovado, a unanimidade, a homologação dos novos Filiados. Nada mais havendo a
tratar deu-se por encerrada a Assembleia Geral Extraordinária e eu, Andréia Schülter
Buss, nomeada secretária, lavrei a presente ata, que, lida e aprovada por todos, vai
assinada por mim e pelo Presidente da Assembleia.

Alexandre Reis de Farias

Presidente da FCT
Presidente da Assembleia

Andréia Schülter Buss

Gerente da FCT
Secretária da Assembleia